
IDENTIFIKACE DOTČENÉ VEŘEJNOSTI  

SEZNAM RELEVANTNÍCH AKTÉRŮ V ORP NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356

Úvod

Hlavním cílem projektu je podpora společného plánování a spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních

aktérů  ve  vzdělávání  včetně  organizací  neformálního  vzdělávání  v  daném místě,  která  umožní

společné řešení místně specifických problémů a potřeb. Plánování i implementace společných nebo

sdílených  aktivit  v  území  přispívá k  naplnění  Dlouhodobého  záměru  vzdělávání  a  rozvoje

vzdělávací soustavy kraje, ve kterém bude projekt realizován, navázaného na Dlouhodobý záměr

vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy  ČR,  a  k  implementaci  Koordinovaného  přístupu  k

sociálnímu vyloučení 2021+ (KPSV 2021+). Tento dokument vznikl v rámci povinné podaktivity

projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu  ORP Nové Město na Moravě,

identifikuje dotčenou veřejnost, sestavuje a konkretizuje seznam relevantních aktérů.

Těmito aktéry se myslí  subjekty,  již potvrdili  zájem o aktivní spolupráci v partnerství (členství

v Řídícím výboru MAP IV či Pracovních skupinách) a aktéři, kteří chtějí být aktivně informováni

o průběhu projektu. 

Patří sem:

 mateřské a základní školy,

 organizace v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže,

 zřizovatelé škol a obce v regionu projektu,

 ostatní organizace působící ve vzdělávání,

 ostatní relevantní aktéři.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Ze všech výše uvedených skupin jsou zapojeni konkrétní zástupci v Řídícím výboru MAP IV či

v Pracovních  skupinách.  Všechny  zapojené  subjekty  jsou  pasivně  informovány  prostřednictvím

médií,  webových  stránek  projektu  či  za  pomoci  facebookového  profilu.  Aktéři,  již  mají  zájem

o aktivní  informování  (zejména  zřizovatelé  a  ředitelé  škol),  jsou  oslovováni  osobně  či

přímo prostřednictvím emailové a telefonické komunikace.

Mimo jiné se mohou všichni aktéři účastnit tematických setkání, workshopů, akcí apod. O jejich

konání  jsou  s  dostatečným  předstihem  informováni  relevantním  komunikačním  kanálem  (více

informací v dokumentu Komunikační plán a Konzultační proces). Všechny skupiny jsou zapojeny

do konzultačního procesu, tudíž mohou na průběh projektu kdykoli reagovat a zapojit se do jeho

postupů.

Seznam relevantních aktérů

Mateřské a základní školy

Do této skupiny relevantních aktérů řadíme nejen děti a žáky z daných zařízení, ale i jejich učitele

a ředitele.  Na  území  ORP  Nové  Město  na  Moravě  funguje  celkem  14 mateřských  škol

a 15 základních  škol.  Přičemž  z toho  5  základních  škol  je  plně  organizovaných  a zbytek

malotřídních.  Mimo jiné  na  tomto území  působí  také  základní  škola  soukromá,  základní  škola

speciální  a základní  umělecká  škola  a to  konkrétně  ZUŠ  Jana  Štursy,  kterou  mají  možnost

navštěvovat všechny děti z ORP Nové Město na Moravě.

Tabulka č. 1 Seznam mateřských a základních škol dle RED IZO a způsob jejich zapojení do MAP IV

Název organizace
Zástupce
v Řídícím

výboru

Zástupce
v Pracovních

skupinách

Pravidelné
informování

MŠ Bobrová ano ne ano

ZŠ Bobrová ne ano ano

MŠ Daňkovice ne ne ano

MŠ a ZŠ Fryšava pod Žák. Horou ne ne ano

MŠ a ZŠ Jimramov ne ano ano

MŠ a ZŠ Křídla ne ano ano

MŠ a ZŠ Křižánky ne ano ano

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



MŠ a ZŠ Nová Ves u NMNM ne ne ano

ZŠ Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124 ano ano ano

ZŠ Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860 ano ano ano

ZŠ Nové Město na Moravě, Malá 154 ne ne ano

MŠ Nové Město na Moravě ano ano ano

MŠ a ZŠ Radešínská Svratka ne ne ano

MŠ a ZŠ Radňovice ne ne ano

MŠ a ZŠ Řečice ano ne ano

MŠ a ZŠ Sněžné ne ano ano

MŠ a ZŠ Věcov ne ne ano

MŠ a ZŠ Zubří ne ne ano

ZŠ Spolu ne ne ano

ZUŠ Jana Štursy ano ne ano

Organizace v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 

S projektem MAP IV rovněž spolupracuje Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě. K rozvoji

neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže přispívá i Městská knihovna v Novém Městě

na Moravě.

Tabulka  č.  2  Seznam  organizací  v  oblasti  neformálního  a  zájmového  vzdělávání  dětí  a  mládeže

a způsob jejich zapojení do MAP IV

Název organizace
Zástupce
v Řídícím

výboru

Zástupce
v Pracovních

skupinách

Pravidelné
informování

Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě ano ne ano

Městská knihovna v Novém Městě na Moravě ano ne ano

Zřizovatelé škol a obce v regionu projektu 

Velký vliv na oblast vzdělávání a podíl na relevantní investiční i neinvestiční záměry školských

zařízení mají zřizovatelé škol. Mimo to jsou zapojeni do projektu i starostové ostatních obcí, které

nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy v území. Konkrétně jeden z těchto

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



zástupců je součástí Řídícího výboru MAP IV. Všichni tito aktéři byli Realizačním týmem MAP IV

osloveni a vyzváni ke spolupráci formou zapojení se do pracovních skupin či Řídícího výboru i do

jiných forem spolupráce na projektu.

Tabulka č. 3 Seznam zřizovatelů škol v regionu projektu a způsob jejich zapojení do MAP IV

Název zřizovatele
Zástupce
v Řídícím

výboru

Zástupce
v Pracovních

skupinách

Pravidelné
informování

Bobrová ne ne ano

Daňkovice ne ne ano

Fryšava pod Žákovou horou ne ne ano

Jimramov ne ne ano

Křídla ne ne ano

Křižánky ne ne ano

Nová Ves u Nového Města na Moravě ne ne ano

Nové Město na Moravě ano ano ano

Radešínská Svratka ne ne ano

Radňovice ne ne ano

Řečice ne ne ano

Sněžné ne ne ano

Věcov ne ne ano

Zubří ne ne ano

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Tabulka č. 4 Seznam obcí, které nejsou zřizovateli škol v regionu projektu a způsob jejich zapojení do

MAP IV

Název zřizovatele
Zástupce
v Řídícím

výboru

Zástupce
v Pracovních

skupinách

Pravidelné
informování

Bobrůvka ne ne ano

Borovnice ne ne ano

Dlouhé ano ne ano

Javorek ne ne ano

Kadov ne ne ano

Krásné ne ne ano

Kuklík ne ne ano

Líšná ne ne ano

Mirošov ne ne ano

Nový Jimramov ne ne ano

Podolí ne ne ano

Račice ne ne ano

Radešín ne ne ano

Spělkov ne ne ano

Tři Studně ne ne ano

Vlachovice ne ne ano

Ostatní organizace působící ve vzdělávání

V oblasti vzdělávání na území ORP Nové Město na Moravě působí další organizace, jež mohou

průběh projektu MAP IV ovlivňovat.  Mezi  takové aktéry patří  subjekty projektu  IDZ,  projektu

Podpora  kurikulární  práce  škol,  projektu  Střední  článek  podpory a  aktéři  z  Národního

pedagogického institutu ČR a Krajského úřadu Kraje Vysočina. Dále v tomto ohledu s projektem

spolupracuje Mikroregion Novoměstsko a MAS Zubří země, o.p.s.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Tabulka  č.  4  Seznam  ostatních  organizací  působících  ve  vzdělávání  a  způsob  jejich  zapojení  do

MAP IV

Název organizace
Zástupce
v Řídícím

výboru

Zástupce
v Pracovních

skupinách

Pravidelné
informování

IDZ ano ne ano

Střední článek podpory ne ne ano

Podpora kurikulární práce do škol ne ne ano

Národní pedagogický institut ČR ne ne ano

Krajský úřad Kraje Vysočina ano ne ano

Mikroregion Novoměstsko ne ne ano

MAS Zubří země, o.p.s. ano ne ano

Ostatní relevantní aktéři

Důležitými aktéry jsou v souvislosti s tvorbou projektu MAP IV v ORP Nové Město na Moravě

rodiče, kteří jsou zapojeni jako zástupci z řad pedagogů, ředitelů nebo široké veřejnosti v každé

Pracovní  skupině  i  Řídícím  výboru  MAP IV.  Do  projektu  se  mohou  zapojit  i další  členové

společnosti, pro něž je oblast vzdělávání důležitá.

Tabulka č. 5 Seznam ostatních relevantních aktérů a způsob jejich zapojení do MAP IV

Název organizace
Zástupce
v Řídícím

výboru

Zástupce
v Pracovních

skupinách

Pravidelné
informování

Rodiče dětí a žáků ano ano ano

Veřejnost ne ne ano

Závěr

Tento dokument identifikuje relevantní aktéry v oblasti vzdělávání na území ORP Nové Město na

Moravě, kteří mají podíl na realizaci projektu MAP IV. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Podoba tohoto dokumentu bude v průběhu let dle potřeb aktualizována. Platná verze bude dostupná

na webových stránkách projektu a originál bude k dispozici v kanceláři Realizačního týmu MAP IV.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356




